
Российская Федерация 

Курганская область 

Муниципальное образование – город Шадринск 

 

 

 

 

 

 

 

Шадринская городская Дума 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26.06.2018 № 335 

О внесении изменений в квалификационные 

требования к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы 

или стажу работы по специальности, 

направлению подготовки, знаниям и 

умениям, необходимым для исполнения 

должностных обязанностей на должностях 

муниципальной службы муниципального 

образования – город Шадринск, 

утвержденные решением Шадринской 

городской Думы от 28.02.2017 № 185 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законами Курганской области от  30.05.2007 № 251 «О 

регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», от 

30.05.2018 № 41 «О внесении изменений в статью 3 Закона Курганской области  «О 

регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», 

руководствуясь статьями 31, 34, 71 Устава  муниципального образования – город Шадринск, 

Шадринская городская Дума решила: 

 

 1. Внести следующие изменения в квалификационные требования к уровню 

профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по 

специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, необходимым для исполнения 

должностных обязанностей на должностях муниципальной службы муниципального 

образования – город Шадринск: 

 1.1. Подпункты 1-3 пункта 2 изложить в новой редакции: 

 «1) для замещения высших должностей муниципальной службы — наличие высшего 

образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, наличие не менее 4 лет стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; 

 2) для замещения главных должностей муниципальной службы — наличие высшего 

образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, наличие не менее 2 лет стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки; 

 3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы — наличие высшего 

образования, без предъявления требований к стажу.». 

 1.2. В пункте 3 слова «ведущих должностей» заменить словами «главных 



должностей». 

 2. Настоящее решение направить Главе города Шадринска для подписания, 

официального опубликования и размещения на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования – город Шадринск Курганской области.     

   3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

          Председатель Шадринской                                                Глава города Шадринска 

          городской Думы 

          

           

         А.П. Черных                                                                         Л.Н. Новикова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


